ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Bahia, CEP: 48.120-00

(71) 3645-1147 (71) 3645-1145

RESULTADO DOS RECURSOS EDITAL Nº 03/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO -

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO NA ÁREA

AUDIOVISUAL, DEMAIS ÁREAS CULTURAIS E PREMIAÇÃO PARA ARTESÃOS E

MANUALISTAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

- SECTELJ, no uso de suas atribuições legais, com base na análise da Comissão Municipal de

Gestão e Monitoramento da Lei Paulo Gustavo em Pojuca – Bahia, torna público o resultado dos

Recursos do EDITAL Nº 03/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO - SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO NA ÁREA AUDIOVISUAL, DEMAIS ÁREAS

CULTURAIS E PREMIAÇÃO PARA ARTESÃOS E MANUALISTAS:

RECURSOS PROVIDOS
AUDIOVISUAL

CATEGORIA 01 – Apoio a Produção Audiovisual / Ítem: 1.1  - Criação e Desenvolvimento de Roteiro para

curta-metragem (Ficção / Documentário / Animação e Gêneros Híbridos) – Pessoa Física e Pessoa Jurídica /

R$ 2.500,00

Proponente Nome Da Proposta  Argumentação

Thamara Luciana

Alves Melo

Historizar é Eternizar  A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

CATEGORIA 01 – Apoio a Produção Audiovisual / Ítem: 1.4 - Produção de Filme Curta-Metragem (Ficção

/ Documentário / Animação e Gêneros Híbridos) – Pessoa Jurídica / R$ 8.000,00

Proponentes  Nome Da Proposta Argumentação

Vinícius Araújo Lima Caminhos de Yapo Yuca A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da

LPG considerou a prova documental apresentada em

sede de recurso.

CATEGORIA 01 – Apoio a Produção Audiovisual / Ítem: 1.5 - Produção de Filme Longa-Metragem (Ficção

/ Documentário / Animação e Gêneros Híbridos) – Pessoa Física / R$ 15.000,00

Proponente Nome Da Proposta  Argumentação

Jamile Alves Santos Pereira Cinearte Pojuca:

Mostra Audiovisual

A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento

da LPG considerou a prova documental apresentada

em sede de recurso.

CATEGORIA 01 – Apoio a Produção Audiovisual / Ítem: 1.7 – Produção de Videoclipe – Pessoa Física e

Pessoa Jurídica / R$ 3.305,41

Proponentes  Nome da Proposta Argumentação

Jailson dos Santos Nery Independência

Sonora

A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

Laise de Barros Leite Drone do Amor A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

Guilherme Santos Rocha Esperança A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

Victor Agnaldo dos

Santos

Dialetos Trap A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

Roberto Carlos de Jesus

Santos

Ikariklein Feat.

Totsuka - S.T.I.

(SemTempo Irmão)

A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Bahia, CEP: 48.120-00

(71) 3645-1147 (71) 3645-1145

CATEGORIA ARTESANATO/MANUALISTAS

 PROPONENTE ARGUMENTAÇÃO

1 Elizete de Jesus A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

2 Joseane Costa dos Santos        A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

3 Maria Patrícia Soares de Jesus A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

4 Nancy Mary  da Silva A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

5 Vivino Santos A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento da LPG

considerou a prova documental apresentada em sede de recurso.

CATEGORIA OUTRAS CULTURAS

 Proponente Proposta   Argumentação

1 Associação de Arte, Cultura e

Educação

Música: Arte para a

Vida

A Comissão Municipal de Gestão e

Monitoramento da LPG considerou a prova

documental apresentada em sede de recurso.

2 Monique dos Santos Souza Artes Visuais: As

Cores da Cidade –

Mural

A Comissão Municipal de Gestão e

Monitoramento da LPG considerou a prova

documental apresentada em sede de recurso.

RECURSO DESPROVIDO

CATEGORIA 01 – Apoio a Produção Audiovisual / Ítem: 1.7 – Produção de Videoclipe – Pessoa

Física e Pessoa Jurídica / R$ 3.305,41

Proponentes  Nome da Proposta Argumentação

Gustavo Henrique Sales

Lobo

Minha História A Comissão Municipal de Gestão e Monitoramento

da LPG negou recurso por falta de prova documental,

pois não apresentou segunda via do RG e nem outro

documento de identificação.

Pojuca-Ba, 07 de dezembro de 2023.

José Eduardo Abreu de Oliveira

Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca/Bahia, CEP: 48.120-00

(71) 3645-1147 (71) 3645-1145

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA PUBLICAÇÃO DA LISTA

DOS SELECIONADOS/PREMIADOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

- SECTELJ, no uso de suas atribuições legais, com base nas análises da Comissão Municipal de

Gestão e Monitoramento da Lei Paulo Gustavo em Pojuca – Bahia, torna público a

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS

SELECIONADOS/PREMIADOS do EDITAL Nº 03/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO -

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO NA ÁREA

AUDIOVISUAL, DEMAIS ÁREAS CULTURAIS E PREMIAÇÃO PARA ARTESÃOS E

MANUALISTAS. Cabendo a alteração a seguir, fixando os novos prazos:

Publicação do Edital 25 outubro de 2023

Prazo para Inscrição/anexar todos os documentos e

certidões no Formulário Online.

26 de outubro a 23 de novembro de 2023

Divulgação da Lista de Inscritos em Propostas

audivisual, Propostas Cultural e Premiação

(artesão/manualista)

 Até 30 de novembro de 2023

Impetração de Recurso da Lista de Inscritos   2 dias úteis ápos a Divulgação da Lista de

Inscritos

Resposta aos Recursos

 2 dias úteis ápos Impetração de Recurso

Divulgação da Lista dos Selecionados/Premiados Até 15 de dezembro

Impetração de Recurso da Lista dos

Selecionados/Premiados

 2 dias úteis ápos Divulgação da Lista dos

Selecionados/Premiados

Resposta aos Recursos da Lista dos

Selecionados/Premiados

Divulgação do Resultado Final

2 dias úteis ápos Impetração de Recurso

Assinatura do Termo de Execução 3 dias úteis ápos Divulgação do Resultado

Final

Pagamento do Recurso ou Premiação Até 15 dias após o Resultado Final

* Não havendo impetração de recursos, os dias das respostas poderão ser suprimidos.

* Estas datas poderão sofrer alterações conforme necessidades da administração pública.

Pojuca-Ba, 07 de dezembro de 2023.

José Eduardo Abreu de Oliveira

Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude